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1. Tilstandsgradene

TG-0

Tilstandsgrad 0: Ingen avvik

Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt
frem dokumentasjon på faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

TG-1

Tilstandsgrad 1: Mindre eller moderate avvik

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig.
Graden kan også brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse
mangler.

TG-2

Tilstandsgrad 2: Bygningsdelen har vesentlige avvik

Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk
slitasje eller nedsatt funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller
tiltak i nær fremtid. Graden skal også brukes når delen er gammel og det er grunn til å
varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn til å overvåke delen
spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader

TG-3

Tilstandsgrad 3: Store eller alvorlige avvik

Bygningsdelen har kraftige symptomer på forhold som man må regne med trenger
utbedring straks eller innen kort tid. Graden skal også brukes ved påvist funksjonssvikt
eller sammenbrudd

TG-IU

Tilstandsgrad ikke undersøkt (TGIU) skal kun brukes unntaksvis. Eksempler kan være
snødekket tak eller krypkjeller uten inspeksjonsmulighet på undersøkelsestidspunktet;
eller bygningsdelen eller arealet eller rommet er ikke tilgjengelig for inspeksjon på
tidspunktet for analysen. Dersom TGIU omfatter særlig fuktutsatte konstruksjoner, skal
dette angis særlig.
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2. Om rapporten

Om rapporten Rapporten følger kravene i ny forskrift til avhendingsloven (tryggere bolighandel) fastsatt av Kommunal- og

moderniseringsdepartementet 21.06.2021. I tillegg beskriver rapporten følgende kontrollpunkter utover

minimumskravet i forskriften; støttemurer, tilleggsbygninger ( garasje mm ), etasjeskillere, renner / nedløp,

toalettrom, ildsted / piper og trapper. Formålet med rapporten er å kartlegge boligens tekniske tilstand

med tanke på behov for tiltak, samt å vise resultatene av en utført tilstandsanalyse for å bidra til økt

trygghet og redusert konfliktnivå ved eierskifte.

Rapporten erstatter ikke selgers opplysningsplikt eller kjøpers undersøkelsesplikt ved eierskifte.

Tilstandsrapporten gir en beskrivelse og vurdering av byggverk og bygningsdeler som bygningssakkyndig

har observert, og som har betydning ved eierskifte. Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har

betydning for vurderingen, er ikke bygningssakkyndig sitt ansvar. Rapporten gir normalt ingen vurdering av

boligens tilbehør, som hvitevarer, brunevarer og annet inventar. Dette gjelder også om tilbehøret er

integrert.

Struktur og referansenivå Rapportens omfang, struktur, metode og begrepsbruk følger i hovedsak Norsk Standard NS 3600

Normalt vil referansenivået være byggeskikken og tilstanden ved byggeåret for boligen eller

bygningsdelen. Rapporten beskriver avvik, altså en tilstand som er dårligere enn referansenivået.

Rapporten framhever normalt ikke positive sider ved boligen ut over det som kommer frem av

tilstandsgraden på rom og bygningsdeler.

Ved tilstandsgrad 0 og 1 gis det normalt ingen begrunnelse for valg av tilstandsgrad, fordi bygningen eller

bygningsdelen da bare har normal slitasje.

Hvis et rom eller en bygningsdel gis tilstandsgrad 2 eller 3 skal den bygningssakkyndige redegjøre for

årsaken til og konsekvensen av dette. Den bygningssakkyndige skal også gi et sjablongmessig anslag på

hva det vil koste å utbedre rom eller bygningsdeler som gis tilstandsgrad 3.

I tillegg kan det gis TG3 iht. NS3600 på enkelte bygningsdeler slik som etasjeskiller og terrengforhold uten

at det nødvendigvis krever umiddelbare tiltak.

Arealene er basert på plassmålinger beregnet etter Takstbransjens retningslinjer for arealmåling.

Fordelingen mellom P-ROM og S-ROM er basert på retningslinjene og bygningssakkyndiges eget skjønn.

Bruken av et rom på befaringstidspunktet har betydning for om rommet defineres som P-ROM eller S-

ROM. Dette betyr at rommet både kan være i strid med teknisk forskrift og mangle godkjennelse i

kommunen for den aktuelle bruken, uten at dette vil få betydning for valg av arealkategori.

Takstrapporten Kunden/rekvirenten skal lese gjennom dokumentet før bruk og gi tilbakemelding til den

bygningssakkyndige hvis det finnes feil/mangler som bør rettes opp. Rapporten kan ikke være eldre enn 1

år på det tidspunkt kjøperen binder seg til å kjøpe boligen. Ved utgått rapport bør bygningssakkyndig

kontaktes for ny befaring og oppdatering.

Supertakst AS samarbeider med Vendu AS, som utvikler tjenester som bidrar til en trygg bolighandel og et

bærekraftig bolighold. For å kunne gjøre dette benyttes det tilstands - og eiendomsinformasjon fra

rapporten. Les mer om tjenestene og få tilgang til å avstå fra bruk av dine data ved å gå til denne

nettsiden: https://samtykke.vendu.no/3743

Dokumentasjon på

håndverkertjenester

Dersom det har vært utført reparasjoner, vedlikehold, installasjoner, ombygging eller lignende i boligen de

siste fem årene, og arbeidet er utført av kvalifiserte håndverkere, skal den bygningssakkyndige be eieren

dokumentere bruken av kvalifiserte håndverkere. Som dokumentasjon regnes blant annet skriftlig

bekreftelse fra den eller de håndverkerne som ble brukt.

Hvordan undersøkelsene skal

skje

Med mindre det fremgår at et rom eller en bygningsdel skal undersøkes med målinger, at det skal bores

hull, at det skal stikkes i treverk eller annet, skal den bygningssakkyndige basere sine undersøkelser på det

som er synlig. Den bygningssakkyndige skal flytte på tepper, møbler og annet inventar når det er

nødvendig for å komme til det rommet eller den bygningsdelen som skal undersøkes. Dette gjelder likevel

ikke for særlig tunge møbler og inventar, når disse ikke skjuler vesentlige installasjoner eller innretninger, og

det heller ikke er andre grunner til å mistenke at flytting vil kunne avdekke vesentlige forhold.
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3. Rapportsammendrag

Alle bygningsdeler angitt med tilstandsgrad TG2, TG3 eller TGIU (ikke undersøkt) er angitt i rapportsammendraget. Ytterligere opplysninger er gitt i hovedrapporten.

Bygningsdeler med TG3

Rom under terreng Totalvurdering

Det er ingen lufte muligheter utover åpning av vindu.

Det registreres forhøyede fuktverdier i tregulv foran dør inn til badet. 

Tilstandsgrad 3 settes på grunn av høye fuktverdier i oppforet tregulv foran badet. 

Utbedringskostnader: Ingen umiddelbar kostnad

Det er ikke estimert kostnader for utbedring da årsaken og omfanget ikke er kjent.

Kostnader for utbedring må sees i sammenheng med årsak og omfang. 

Anbefalte tiltak

Det må gjøres ytterlige undersøkelser vedrørende fukt i gulv for å kartlegge årsak og omfang. 

Bedre ventilering bør etableres. 

Bygningsdeler med TG2

Drenering Totalvurdering

Ingen symptomer på svikt, men kombinasjon av alder og byggemåte tilsier at det er kort gjenværende 

brukstid. 

Vinduer og dører Totalvurdering

 Vinduer har harde og uttørkede tettelister/pakninger og har følgelig redusert tettefunksjon og 

energieffektivitet i forhold til dagens standard. 

Tilstandsgrad 2 settes på bakgrunn av harde og uttørkede pakninger samt redusert tettefunksjon og 

energieffektivitet. 

Yttervegger Totalvurdering

Det registreres værslitt/oppsprukket trekledningen og det registreres råte i syllstokken. 

Kledningen er ikke luftet, noe som var vanlig ved oppføringstidspunktet. 

Anbefalte tiltak

Påviste skader må utbedres. 
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Taktekking Totalvurdering

Tekkingen har nådd en alder som gjør tettheten i tiden som kommer usikker. 

Anbefalte tiltak

Generelt anbefales det at taktekking holdes fri for mose. 

Kjøkken Totalvurdering

Kjøkkenventilator med omluftfunksjon/kullfilter i kombinasjon med naturlig ventilering, tilfredsstiller ikke 

standardens krav til luftutskifting. 

Tilstandsgrad 2 er satt på grunn av omluftsventilator/kullfilter.

Anbefalte tiltak

I tillegg til omluftsvifte anbefales det etablere et forsert (mekanisk) avtrekk på kjøkkenet.

Varmtvannsbereder Totalvurdering

Berederen har passert 20 år og har usikker restlevetid. 

Ventilasjon Totalvurdering

Boenheten mangler ventilering (tilførsel av frisk luft), utover muligheten for åpning av vindu.

Anbefalte tiltak

Klaffventiler på yttervegg anbefales etablert. Det presiseres at det bør avklares med sameiet/borettslaget 

om muligheten for dette.

Våtrom Totalvurdering overflater

Lekkasjevann utenfor dusjsjonen vil ikke ledes til sluk. Det er risiko for at vann renner ut gjennom 

døråpning. 

Anbefalte tiltak overflater

Det anbefales å gjøre ytterlige undersøkelser vedrørende lekkasjevann som ikke ledes til sluk. 

Totalvurdering av membran, tettesjikt og sluk

Det gjøres oppmerksom på at det trolig er etablert en underliggende bane membran. 

Tilstandsgrad 2 er satt med bakgrunn i alder på tettesjikt og derav økt risiko for lekkasjer. 

Anbefalte tiltak membran, tettesjikt og sluk

Det anbefales å installere et dusjkabinett for å begrense overflater for belastning med fritt vann.

Totalvurdering av sanitær og ventilasjon

Tilstandsgrad 2 settes på grunn av slitasje og skader på servant skapet. 

Bygningsdeler med TG-IU
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Loft (konstruksjonsoppbygging) Totalvurdering

Loftet er innredet som andre boenheter. 

Lovlighet

Vær oppmerksom på!

Det gjøres oppmerksom på at seksjonen er regulert som næring. 

Dagens bruk av boligen er ikke i samsvar med byggegodkjente tegninger
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4. Informasjon om oppdraget
Befaringsdato Rapportdato

25.4.2023 2.5.2023

Hjemmelshavere

Navn: Ådne Martinsen Tilstede ved inspeksjon:  Ja

Er selgers egenerklæring fremlagt og gjennomgått av bygningssakkyndig? Nei

Informasjon om bygningssakkyndig

Navn: Tom Erik Heirsaunet Telefon: 93489454

Firma: Takst-Forum Trøndelag AS Dato: 2.5.2023

Adresse: Vestre Rosten 69, 7072 Heimdal Epost: tom@tft.no

Informasjon om boligen

Adresse: Kirkegata 41A, 7043 Trondheim

Kommunenr: 5001 Gårdsnr: 410 Bruksnr: 113 Festenr:

Seksjonsnr: 1 Andelsnr: Leilighetsnr:

Byggeår: 1900 - Kilde: Matrikkelen.

Boligtype: Bolig

Generell beskrivelse av boligen:

Grunnmuren er oppført i gråsteinsmur. Veggkonstruksjonen er oppført i tre og er utvendig kledd med liggende panel. Taket har valmtaks form tekket med

betongstein. Etasjeskille er et trebjelkelag. Vindu med 2-lags isolerglass.

5. Arealinformasjon

Hovedarealer

Etasje BRA P-ROM S-ROM Beskrivelse P-Rom Beskrivelse S-Rom

Kjeller 66 66 0 Vindfang, stue/kjøkken, bad og to soverom.

Totalt 66 66 0
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6. Hovedrapport

6.1 Drenering TG-2

Med bakgrunn i byggeåret er det ikke etablert grunnmursplast. Grunnmursplast ble først tatt i bruk 

på 70-tallet. 

 Ingen symptomer på svikt, men kombinasjon av alder og byggemåte tilsier at det er kort 

gjenværende brukstid.  

6.2 Grunnmur og fundament TG-1

6.3 Rom under terreng TG-3

Type grunnmur? Grunnmur/ringmur

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ukjent

Er det manglende fuktsikring i form av grunnmursplast på grunnmur, eller er det ut fra alder

grunn til å anta at dette mangler?

Ja

Har drenering nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Ja

Er det ved innvendig inspeksjon registrert symptom på nedsatt funksjon eller

funksjonssvikt?

Nei

Er bygningen utsatt for tilsig av overflatevann (terrengfall inn mot boligen)? Nei

Er kontrollert bortleding av vann fra taknedløp ved grunnmur mangelfull? Nei

Totalvurdering av drenering

Type Fundament/Grunnmur Grunnmur m/kjeller

Type byggegrunn Ukjent byggegrunn

Type grunnmur i kjeller Gråsteinsmur

Er det påvist sprekker/riss eller skader? Nei

Type rom under terreng Innredet
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Det er foretatt hulltaking i nedre del av vegg på stuen.

Det registreres forhøyet luftfuktighet inne i utforet konstruksjon som kan medføre en risiko for 

utvikling av sopp og råte. 

Det registreres fukt i tregulv foran døren til badet. Årsaken til denne fukten er ikke kjent og kan 

være sammensatt. Det er trolig ikke etablert noen fuktsperre mot grunnen som var normalt ved 

oppføringstidspunktet og det kan være kapillært oppsug fra grunnen. Det kan også være 

nærliggende å tro at det komme fukt fra badet da det ikke er kjent hvordan tettesjiktet på badet er 

utført. 

Rommene kan kun ventileres via åpning av vindu.

 Det er ingen lufte muligheter utover åpning av vindu.

Det registreres forhøyede fuktverdier i tregulv foran dør inn til badet. 

Tilstandsgrad 3 settes på grunn av høye fuktverdier i oppforet tregulv foran badet.  

Det er ikke estimert kostnader for utbedring da årsaken og omfanget ikke er kjent.

Kostnader for utbedring må sees i sammenheng med årsak og omfang. 

Det må gjøres ytterlige undersøkelser vedrørende fukt i gulv for å kartlegge årsak og omfang. 

Bedre ventilering bør etableres. 

6.4 Vinduer og dører TG-2

 Vinduer med 2-lags glass. 

Er det gjennomført arbeider etter byggeår? Ukjent

Er det foretatt hulltaking i utlektet vegg eller i eventuelt oppforet tregulv? Ja

Er det symptomer på fuktskade? (se etter skader og foreta fuktmåling) Ja

Er oppholdsrom manglende ventilert? Ja

Totalvurdering av rom under terreng

Utbedringskostnader Ingen umiddelbar kostnad

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales Ja

Beskrivelse

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ukjent

Er det påvist punkterte eller sprukne glass? Nei
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Karmer er værslitte.

  Vinduer har harde og uttørkede tettelister/pakninger og har følgelig redusert tettefunksjon og 

energieffektivitet i forhold til dagens standard. 

Tilstandsgrad 2 settes på bakgrunn av harde og uttørkede pakninger samt redusert tettefunksjon 

og energieffektivitet.  

6.5 Yttervegger TG-2

Kledningen er stedvis værslitt og det registreres råte i syllstokken. 

Kledningen er ikke luftet. 

 Det registreres værslitt/oppsprukket trekledningen og det registreres råte i syllstokken. 

Kledningen er ikke luftet, noe som var vanlig ved oppføringstidspunktet. 

 

Påviste skader må utbedres. 

Er det påvist værslitte karmer, fuktskader eller råteskader? Ja

Er det ved stikkprøver registrert avvik ved åpne/lukkemekanismen? Nei

Er det påvist avvik ved utvendig tetting som beslag, vannbord, og omramming? Nei

Totalvurdering av vinduer og dører

Type fasade Liggende kledning

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ukjent

Er det påvist skjevheter/riss/sprekker/setninger? Nei

Er det påvist fuktskade/sopp/råte eller slitt overflate? Ja

Er det liten eller ingen lufting av kledningen? Ja

Er det manglende musetetting i nedkant av kledning/plater? Nei

Totalvurdering av yttervegger

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales Ja
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6.6 Loft (konstruksjonsoppbygging) TG-IU

Tilgjengelighet Ikke tilgjengelig

 Loftet er innredet som andre boenheter.  

6.7 Renner og nedløp TG-1

6.8 Takkonstruksjon TG-1

For eldre typer takkonstruksjoner er det ikke uvanlig at lufting av konstruksjonen mangler eller er 

begrenset. Dette behøver ikke nødvendigvis å bety at det er et problem pr. d.d. For å undersøke 

dette nærmere må det foretas kontroll av takkonstruksjonen også ved kald årstid/ vinter, da dette 

vil gi et bedre grunnlag for å avdekke forhold som tyder på om det er utilstrekkelig ventilert.

6.9 Taktekking TG-2

Totalvurdering av loft (konstruksjonsoppbygging) TG-IU

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales Nei

Type Metall

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Ukjent

Er det synlige skader på renner/nedløp? Nei

Takkonstruksjon Valmet tak

Inspisert fra Fra bakken

Er det tegn til svanker, skjevheter eller symptom på konstruksjonssvikt i takflaten? Nei

Er det registrert symptom som tyder på at takkonstruksjonen er utilstrekkelig luftet? Nei

Type tekking Takstein

Inspisert fra Fra bakken

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ikke kontrollert

Er det skader på takstein, mosegroing, buler i papp, rust eller bulker i plater? Ikke kontrollert
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 Tekkingen har nådd en alder som gjør tettheten i tiden som kommer usikker.  

Generelt anbefales det at taktekking holdes fri for mose. 

6.10 Utstyr på tak TG-1

Det er ikke 

6.11 Etasjeskille og gulv på grunn TG-1

6.12 Kjøkken TG-2

 Kjøkkenventilator med omluftfunksjon/kullfilter i kombinasjon med naturlig ventilering, tilfredsstiller 

ikke standardens krav til luftutskifting. 

Tilstandsgrad 2 er satt på grunn av omluftsventilator/kullfilter. 

I tillegg til omluftsvifte anbefales det etablere et forsert (mekanisk) avtrekk på kjøkkenet.

Er det synlige avvik på beslag/inndekning rundt pipe og andre

takgjennomføringer?

Ikke kontrollert

Har tekkingen nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Ja

Totalvurdering av taktekking

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales Ja

Er det krav til snøfanger? Nei

Er det krav til stige for adkomst feier? Nei

Type Oppforet tregulv på betongdekke

Er det påvist nedbøy, skjevheter eller svikt i etasjeskille/gulv? Nei

Er det påvist fukt /skader rundt vask/kjøleskap/oppvaskmaskin? Nei

Type avtrekk Omluftsvifte (kullfilter)

Totalvurdering av kjøkken

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales Ja
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6.13 Lovlighet

Det gjøres oppmerksom på at seksjonen er regulert som næring. 

Det er fremlagt en ferdigattest vedrørende rehabilitering av bygården. Ferdigattest er datert 

17.02.1987.

6.14 Avløpsrør TG-1

Det er utført enkelte oppgraderinger i 2002. 

Det er flere boenheter i bygget og kontroll om kloakk er luftet over tak er ikke foretatt. 

Det er ikke påvist noen stakeluke i boenheten. Staking kan utføres via sluk eller andre installasjoner 

med avløp.  

6.15 Vannledninger TG-1

Er det manglende samsvar mellom dagens bruk og godkjente byggetegninger? Ja

Er det avdekt forhold som tyder på at boenhet ikke er delt opp i brannceller etter kravene i

teknisk forskrift?

Nei

Er det manglende ferdigattest / midlertidig brukstillatelse? Nei

Er det avvik på krav til rømning, dagslysforhold eller takhøyde? Nei

Er det manglende brannslukkingsutstyr og røykvarsler i boligen iht forskrift? Nei

Er det skader på brannslukkingsutstyr, røykvarsler, eller er apparat eldre enn 10 år? Nei

Type avløpsrør Plast

Er det gjennomført arbeider på anlegget etter byggeår? Ja

Er det manglende lufting av kloakk over tak? Ukjent

Er det sen avrenning fra tappested? Nei

Mangler det stakemuligheter på avløpsanlegget? Nei

Har avløpsrør nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei

Type anlegg Kobber
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Det er utført oppgraderinger på anlegget i 2002. 

Det er etablert felles stoppekran i felles kjeller. 

Stoppekran er ikke funksjonstestet da denne stenger for flere boenheter. 

6.16 Elektrisk TG-1

Det er fremlagt samsvarserklæring for utbedring av rapport el tilsynet. 

6.17 Varmtvannsbereder TG-2

 Kjøkkenbenk 

 Kjøkkenskap med ukjent understøttelse 

 1996 

 100 liter 

Er det utført arbeider på anlegget etter byggeår? Ja

Har vannrør nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Nei

Er det manglende isolering av vannrør hvor det er risiko for frost eller kondens? Nei

Er det registrert tegn til lekkasjer eller skader på vannrør? Nei

Er det redusert vanntrykk ved prøving av to tappesteder samtidig? Nei

Er det manglende tilgjengelighet til stoppekran? Nei

Er det dårlig funksjon på stoppekran? Ikke kontrollert

Er det foretatt kontroll av det lokale el tilsyn i løpet av de siste 5 år Ja

Plassering bereder

Fundament

Årstall

Størrelse

Er det manglende lekkasjesikring av bereder? Nei
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Stikkontakt er ikke tilgjengelig for kontroll. 

 Berederen har passert 20 år og har usikker restlevetid.  

6.18 Ventilasjon TG-2

 Boenheten mangler ventilering (tilførsel av frisk luft), utover muligheten for åpning av vindu. 

Klaffventiler på yttervegg anbefales etablert. Det presiseres at det bør avklares med 

sameiet/borettslaget om muligheten for dette.

6.19 Våtrom

Overflate

 Det er flislagte overflater på gulvet og på veggene. I taket er det malt overflate.  

Badet ble oppgradert i 2002. 

Gulvskinne for dusjhjørne danner en sperre mot sluk og denne er høyere enn tettesjiktet ved 

døråpning. 

Er plugg (støpsel) på berederen brunsvidd? Ikke kontrollerbart

Er det tegn til lekkasjer fra bereder? Nei

Er bereder over 20 år? Ja

Totalvurdering av varmtvannsbereder

Type ventilering Naturlig ventilasjon

Totalvurdering av ventilasjon

Anbefalte tiltak / ytterligere undersøkelser anbefales Ja

Beskrivelse av overflate

Er det gjennomført arbeider etter opprinnelig byggeår? Ja

Er det påvist avvik i krav om høydeforskjell på tettesjikt/fall til sluk? Nei

Er det fare for at lekkasjevann fra installasjoner i rommet ikke når sluket? Ja

Er vindu eller dør plassert i våtsone (utsatt for vannsprut)? Nei
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Det er gjennomføring av avtrekkskanal gjennom yttervegg.

Det registreres riss / sprekker i flisfuger på gulv.

Det registreres "bom" i gulvflis (mangelfull heft mot underlag). 

 Lekkasjevann utenfor dusjsjonen vil ikke ledes til sluk. Det er risiko for at vann renner ut gjennom 

døråpning.  

Det anbefales å gjøre ytterlige undersøkelser vedrørende lekkasjevann som ikke ledes til sluk. 

Membran, tettesjikt og sluk

Klemring og membran er ikke synlig på denne type sluk.

Med bakgrunn i alder på tettesjiktet / overflater er restlevetiden på rommet usikker.

 Det gjøres oppmerksom på at det trolig er etablert en underliggende bane membran. 

Tilstandsgrad 2 er satt med bakgrunn i alder på tettesjikt og derav økt risiko for lekkasjer.  

Er det gjennomføringer i vegg/tak mot kald sone? Ja

Er det påvist tegn til kondensdannelse (fukt) ved gjennomføringer i vegg/tak mot kald

sone?

Nei

Er det registrert riss, sprekker i fuger, bom (hulrom) under flis? Ja

Er det påvist tegn på sopp/råteskader/fuktskader på overflater eller skadedyr? Nei

Er det registrert knirk i gulvet? Ikke aktuelt (gjelder ikke flislagt gulv)

Totalvurdering av overflater TG-2

Anbefalte tiltak overflater Ja

Er det manglende mulighet for renhold og inspeskjonsmulighet av sluk? Nei

Type sluk Plast

Er det påvist avvik ved utførelsen av membran/tettesjikt/klemring rundt sluk? Ikke kontrollerbart

Er det påvist tegn på utettheter f.eks. rundt rørføringer eller andre overganger? Nei

Er det påvist feil utførelse, feil materialvalg, eller skader i tettesjikt med fare for fuktskade? Nei

Har membran/tettesjikt nådd en alder som gir økt risiko for skader eller følgeskader? Ja

Totalvurdering av membran, tettesjikt og sluk TG-2
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Det anbefales å installere et dusjkabinett for å begrense overflater for belastning med fritt vann.

Sanitær og ventilasjon

 Det er etablert en servant, klosett og dusjdører. 

Avtrekk er testet med papir og det registreres sug i kanalen. 

Det registreres slitasje og fukt svelling på servantskap.

 Tilstandsgrad 2 settes på grunn av slitasje og skader på servant skapet.  

Fuktmåling

Hulltaking er ikke foretatt da dette ikke er mulig fra tilstøtende rom mot våtsonen. Denne grenser 

mot nabo og fellesareal/yttervegg. Det er kun vegg ved dør hvor hulltaking kan foretas. 

Bygningssakkyndig vurder hulltaking i dette området å ikke være hensiktsmessig da dette er et 

området som ikke blir utsatt for vann. 

Ved et enkelt fuktsøk mot overflater registreres det forhøyede verdier i gulvet som vil være normalt 

ved bruk av underliggende banemembran. Det registreres ingen tegn til fukt i vegger. 

Dokumentasjon

6.20 Krypkjeller

Tilgjengelighet Ikke relevant

Anbefalte tiltak membran, tettesjikt og sluk Ja

Beskrivelse

Type ventilering Mekanisk avtrekk

Er ventilasjonen funksjonstestet? Ja

Er det skader på utstyr og innredning? Ja

Er det innebygd sisterne til klosett? Nei

Totalvurdering av sanitær og ventilasjon TG-2

Er det foretatt hulltaking fra tilstøtende rom? Nei

Er det påvist indikasjon på skader/fukt ved bruk av fuktsøk/fuktmåling? Nei

Totalvurdering fukt TG-0

Fremlagt dokumentasjon Nei
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6.21 Støttemur

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.22 Balkong, terrasse, platting

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.23 Ildsted/Skorstein

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.24 Toalettrom

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.25 Trapp

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.26 Vannbåren varme

Tilgjengelighet Ikke relevant

6.27 Varmesentral

Tilgjengelighet Ikke relevant
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Oppdragsnummer 82‐0023/23

Adresse Kirkegata 41

Postnummer 7014 Poststed TRONDHEIM

Er det dødsbo? Ja Nei

Salg ved fullmakt? Ja Nei

Har du kjennskap til

eiendommen?

Ja Nei

Når kjøpte du boligen? 1988 Hvor lenge har du bodd i boligen? 0år0mnd

Har du bodd i boligen siste 12 mnd? Ja Nei

I hvilket forsikringsselskap har du tegnet villa/husforsikring? Polise/avtalenr.

Selger1fornavn Ådne Selger1etternavn Martinsen

EGENERKLÆRINGSSKJEMA
Til orientering vil dette skjema være en del av salgsoppgaven

X

X

X

X

Nei Ja

1. Kjenner du til om det er/har vært feil tilknyttet våtrommene, f.eks. sprekker, lekkasje, råte, lukt eller soppskader?

Kommentar

Nei Ja, kun av faglært Ja, av faglært og ufaglært/egeninnsats/dugnad Ja, kun av ufaglært/egeninnsats/dugnad

2. Kjenner du til om det er utført arbeid på bad/våtrom?

Firmanavn 2002 firmaet eksisterer ikke

Redegjør for hva som er gjort og når Nytt bad i 2002

Nei Ja

2.1 Ble tettesjikt/membran/sluk oppgradert/fornyet?

Hvis ja, beskrivelse Gjort av murer

Nei Ja

2.2 Er arbeidet byggemeldt?

Kommentar

Nei Ja

3. Kjenner du til om det er/har vært tilbakeslag av avløpsvann i sluk eller lignende?

Kommentar

Nei Ja, kun av faglært Ja, av faglært og ufaglært/egeninnsats/dugnad Ja, kun av ufaglært/egeninnsats/dugnad

4. Kjenner du til om det er feil ved/utført arbeid/eller har vært kontroll på vann/avløp?

Kommentar

Nei Ja

5. Kjenner du til om det er/har vært problemer med drenering, fuktinnsig, øvrig fukt eller fuktmerker i underetasjen/kjellere?

Hvis ja, beskrivelse Noe v gulv mellom bad og kjøkken/stue grunnet vannsøl.

Nei Ja

6. Kjenner du til om det er/har vært problemer med ildsted/skorstein/pipe f.eks. dårlig trekk, sprekker, pålegg, fyringsforbud eller lignende?

Kommentar

SPØRSMÅL FOR ALLE TYPER EIENDOMMER

X

X

X

X

X

X

X

X
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Nei Ja

7. Kjenner du til om det er/har vært f.eks. sprekker i mur, skjeve gulv eller lignende?

Kommentar

Nei Ja

8. Kjenner du til om det er/har vært sopp/råteskader/insekter/skadedyr i boligen som: rotter, mus, maur eller lignende?

Hvis ja, beskrivelse Enkelte år sukkermaur ifølge leietakere

Nei Ja

9. Kjenner du til om det er/har vært skjeggkre i boligen?

Kommentar

Nei Ja

10. Kjenner du til om det er/har vært utettheter i terrasse/garasje/tak/fasade?

Kommentar

Nei Ja, kun av faglært Ja, av faglært og ufaglært/egeninnsats/dugnad Ja, kun av ufaglært/egeninnsats/dugnad

11. Kjenner du til om det har vært utført arbeid på terrasse/garasje/tak/fasade?

Kommentar

Nei Ja, kun av faglært Ja, av faglært og ufaglært/egeninnsats/dugnad Ja, kun av ufaglært/egeninnsats/dugnad

12. Kjenner du til om det er/har vært utført arbeid på el‐anlegget eller andre installasjoner (f.eks. oljetank, sentralfyr, ventilasjon)?

Kommentar

Nei Ja

13. Kjenner du til om det utført kontroll av el‐anlegget og/eller andre installasjoner (f.eks. oljetank, sentralfyr, ventilasjon, varmepumpe)?

Hvis Ja, når, hva og av hvem Carleif elektro

Nei Ja

14. Har du ladeanlegg/ladeboks for elbil i dag?

Kommentar

Nei Ja

15. Kjenner du til om ufaglærte har utført arbeid som normalt bør utføres av faglærte personer, utover det som er nevnt tidligere (f.eks. på
drenering, murerarbeid, tømrerarbeid etc)?

Kommentar

Nei Ja

16. Er det nedgravd oljetank på eiendommen?

Nei Ja

17. Kjenner du til forslag eller vedtatte reguleringsplaner, andre planer, nabovarsel eller offentlige vedtak som kan medføre endringer i bruken av
eiendommen eller av eiendommens omgivelser?

Kommentar

Nei Ja

18. Kjenner du til om det foreligger påbud/heftelser/krav/manglende tillatelser vedrørende eiendommen?

Kommentar

Nei Ja

19. Selges eiendommen med utleiedel, leilighet eller hybel e.l?

Kommentar

Nei Ja

20. Er det foretatt radonmåling?

Kommentar

Nei Ja

21. Kjenner du til om det er innredet/bruksendret/bygget ut kjeller eller loft eller andre deler av boligen?

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X
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Tilleggskommentar

Jeg ønsker å tegne boligselgerforsikring, og bekrefter å ha mottatt og lest forsikringsvilkårene og informasjonsbrosjyre til selger i forbindelse med tegning
av boligselgerforsikring. Forsikringen trer i kraft på det tidspunkt det foreligger en budaksept mellom partene, begrenset til tolv måneder før overtagelse. Ved
oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset til siste 12 måneder før overtakelse. Jeg bekrefter med dette at
eiendommen ikke er en næringseiendom, at den ikke selges som ledd i næringsvirksomhet eller mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller
nedstigende linje, søsken, eller mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen. Forsikringen er ugyldig dersom den tegnes i strid med
forsikringsvilkårene. Jeg er innforstått med at eiendomsmegleren ikke har fullmakt til å gjøre unntak fra ovennevnte begrensninger. Jeg er oppmerksom på at
8% av total forsikringskostnad er honorar til Söderberg & Partners.

Jeg ønsker ikke å tegne boligselgerforsikring, men megler har tilbudt meg å tegne slik forsikring.

Jeg kan ikke tegne boligselgerforsikring ihht vilkår.

Boligselgerforsikring

Jeg bekrefter at opplysningene er gitt etter beste skjønn. Jeg er kjent med at dersom jeg har gitt ufullstendige, uriktige eller misvisende opplysninger om
eiendommen, vil selskapet kunne søke hel eller delvis regress for sine utbetalinger eller redusere sitt ansvar helt eller delvis, jfr. vilkår for
boligselgerforsikring punkt 7.1 og forsikringsavtaleloven kapittel 4.

Jeg er orientert om mitt mulige ansvar som selger etter avhendingsloven, eventuelt etter kjøpsloven (aksjeboliger), og om forsikringsgiver sitt
boligselgerforsikringstilbud. Jeg er klar over at avtale om forsikring er bindende. Jeg er også klar over at premietilbudet først kan påberopes når boligen er
solgt (budaksept). Premietilbudet som er gitt av megler er bindende for forsikringsgiver i 6 – seks – måneder fra oppdragsinngåelse med megler. Etter
dette vil premien og forsikringsvilkårene kunne justeres. Når premietilbudet ikke lenger er bindende for forsikringsselskapet må egenerklæringsskjemaet
signeres på nytt og eventuelle endringer påføres. Det vil da være forsikringspremien og forsikringsvilkårene på ny signeringsdato som legges til grunn.

Hvis ja, beskrivelse Leilighet i kjeller

Nei Ja

21.1 Er innredningen/utbyggingen godkjent hos bygningsmyndighetene?

Nei Ja

22. Kjenner du til manglende brukstillatelse eller ferdigattest?

Kommentar

Nei Ja

23. Kjenner du til om det foreligger skade rapporter/tilstandsvurderinger eller utførte målinger?

Kommentar

Nei Ja

24. Er det andre forhold av betydning ved eiendommen som kan være relevant for kjøper å vite om (f.eks. rasfare, tinglyste forhold eller private
avtaler)?

Kommentar

Nei Ja

25. Kjenner du til om sameiet/laget/selskapet er involvert i tvister av noe slag?

Kommentar

Nei Ja

26. Kjenner du til vedtak/forslag til vedtak om forhold vedr. eiendommen som kan medføre økte felleskostnader/økt fellesgjeld?

Kommentar

Nei Ja

27. Kjenner du til om det er/har vært sopp/råteskader/insekter/skadedyr i sameiet/laget/selskapet (fellesareal eller i andre boliger) som: rotter, mus,
maur eller lignende?

Kommentar

Nei Ja

28. Kjenner du til om det er/har vært skjeggkre i sameiet/laget/selskapet (fellesareal eller i andre boliger)?

Kommentar

SPØRSMÅL FOR BOLIG I SAMEIE/BORETTSLAG/BOLIGAKSJESELSKAP

X

X

X

X

X

X

X

X

X
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Det kan ikke tegnes boligselgerforsikring ved salg av boligeiendom i følgende tilfeller:
‐ mellom ektefeller eller slektninger i rett oppstigende eller nedstigende linje, søsken, eller
‐ mellom personer som bor eller har bodd på boligeiendommen og/eller
‐ når salget skjer som ledd i sikredes næringsvirksomhet/er en næringseiendom
‐ etter at boligeiendommen er lagt ut for salg.
‐ Ved salg av helårs‐ og fritidsbolig er det krav til at det foreligger tilstandsrapport i henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel).
Forsikringsselskapet kan ved skriftlig samtykke akseptere tegning av forsikring også i ovennevnte tilfeller. Dersom selskapet ikke har gitt skriftlig
samtykke, kan erstatningen bortfalle.
Ved oppgjørsoppdrag trer forsikringen i kraft når kontrakten er signert av begge parter, begrenset til siste 12 måneder før overtakelse.

For øvrig oppfordrer selger potensielle kjøpere til å undersøke eiendommen grundig, jf avhendingslovens § 3‐10 og kjøpslovens § 20 (aksjeboliger).
Gyldig forsikring forutsetter at det for helårs‐ og fritidsbolig foreligger tilstandsrapport som er i henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere
bolighandel).

Ved signering av nærværende skjema aksepteres at Söderberg & Partners og Idfy Norge AS ikke har ansvar for transaksjonen som tjenesten benyttes til, og
ikke kan holdes ansvarlig for eventuelt tap av noen art som følge av brukerfeil, eventuelle feil ved Idfy Norge AS sine tjenester eller tredjepartsløsninger,
herunder BankID.
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Adresse Kirkegata 41A

Postnummer 7043

Sted TRONDHEIM

Andelsnummer —

Gårdsnummer 410

Bruksnummer 113

Seksjonsnummer 1

Festenummer —

Bygningsnummer 182137774

Bruksenhetsnummer K0101

Merkenummer 9f9a5c1d-cc0f-4fb4-bcbe-a14cd5559cae

Dato 27.04.2023

Energimerket angir boligens energistandard.
Energimerket består av en energikarakter og en opp-
varmingskarakter, se i figuren. Energimerket
symboliseres med et hus, hvor fargen viser oppvarmings-
karakter, og bokstaven viser energikarakter.

Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er,
inkludert oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er
beregnet ut fra den typiske energibruken for boligtypen.
Beregningene er gjort ut fra normal bruk ved et gjennom-
snittlig klima. Det er boligens energimessige standard og
ikke bruken som bestemmer energikarakteren.
A betyr at boligen er energieffektiv, mens G betyr at

boligen er lite energieffektiv. En bolig bygget etter
byggeforskriftene vedtatt i 2010 vil normalt få C.

Oppvarmingskarakteren forteller hvor stor andel av
oppvarmingsbehovet (romoppvarming og varmtvann)
som dekkes av elektrisitet, olje eller gass.
Grønn farge betyr lav andel el, olje og gass,
mens rød farge betyr høy andel el, olje og gass.
Oppvarmingskarakteren skal stimulere til økt bruk
av varmepumper, solenergi, biobrensel og fjernvarme.

Om bakgrunnen for beregningene, se
www.energimerking.no.

Målt energibruk 14,828 kWh pr. år

Målt energibruk er gjennomsnittet av hvor mye
energi boligen har brukt de siste tre årene.
Det er oppgitt at det i gjennomsnitt er brukt:

14,828 kWh elektrisitet 0 kWh fjernvarme

0 liter olje/parafin 0 kg gass

0 kg bio (pellets/halm/flis) 0 liter ved

https://www.energimerking.no/


Hvordan boligen benyttes har betydning for energibehovet
Energibehovet påvirkes av hvordan man benytter boligen,
og kan forklare avvik mellom beregnet og målt
energibruk. Gode energivaner bidrar til at energibehovet
reduseres. Energibehovet kan også bli lavere enn normalt
dersom:

- deler av boligen ikke er i bruk,
- færre personer enn det som regnes som normalt
  bruker boligen, eller
- den ikke brukes hele året.

Gode energivaner
Ved å følge enkle tips kan du redusere ditt energibehov,
men dette vil ikke påvirke boligens energimerke.

Tips 1: Følg med på energibruken i boligen
Tips 2: Luft kort og effektivt
Tips 3: Redusér innetemperaturen
Tips 4: Bruk varmtvann fornuftig

Energimerkingen kan kun endres gjennom fysiske endringer
på boligen.

Mulige forbedringer for boligens energistandard

Ut fra opplysningene som er oppgitt om boligen,
anbefales følgende energieffektiviserende tiltak. Dette
er tiltak som kan gi bygningen et bedre energimerke.

Noen av tiltakene kan i tillegg være svært lønnsomme.
Tiltakene bør spesielt vurderes ved modernisering av
bygningen eller utskifting av teknisk utstyr.

Tiltaksliste (For full beskrivelse av tiltakene, se Tiltaksliste - vedlegg 1)
- Isolering av gulv mot kald kjeller / kryprom
- Tetting av luftlekkasjer

- Montering tetningslister
- Skifte avtrekksvifte på bad til ny med fuktstyring

Det tas forbehold om at tiltakene er foreslått ut fra de
opplysninger som er gitt om boligen. Fagfolk bør
derfor kontaktes for å vurdere tiltakene nærmere.
Eventuell gjennomføring av tiltak må skje i samsvar

med gjeldende lovverk, og det må tas hensyn til krav
til godt inneklima og forebygging av fuktskader og
andre byggskader.



Boligdata som er grunnlag for energimerket
Energimerket og andre data i denne attesten
er beregnet ut fra opplysninger som er gitt av boligeier
da attesten ble registrert. Nedenfor er en oversikt over
oppgitte opplysninger, som boligeier er ansvarlig for.

Der opplysninger ikke er oppgitt, brukes typiske stan-
dardverdier for den aktuelle bygningstypen. For mer
informasjon om beregninger, se
www.energimerking.no/beregninger.

Bygningskategori: Boligblokker
Bygningstype: Leilighet
Byggeår 1900
Bygningsmateriale: MurTeglstein
BRA: 66
Ant. etg. med oppv. BRA: 1
Detaljert vegger: Nei
Detaljert vindu: Nei

Teknisk installasjon
Oppvarming: Elektrisk
Ventilasjon Periodisk avtrekk

https://www.energimerking.no/beregninger


Om grunnlaget for energiattesten
Oppgitte opplysninger om boligen kan finnes
ved å gå inn på www.energimerking.no, og logge
inn via ID-porten/Altinn. På siden "Eiendommer" kan du
søke opp bygninger og hente fram energiattester som er
laget tidligere. For å se detaljer for en bolig hvor
det er brukt detaljert registrering må du velge "Gjenbruk"

av aktuell attest under Offisielle energiattester i
skjermbildet "Valgt eiendom". Boligeier er ansvarlig
for at det blir brukt riktige opplysninger. Eventuelle gale
opplysninger må derfor tas opp med selger eller utleier da
dette kan ha betydning for prisfastsettelsen.
Det kan når som helst lage en ny energiattest.

Om energimerkeordningen
Enova er ansvarlig for energimerkeordingen. Energimerket
beregnes på grunnlag av oppgitte opplysninger om
boligen. For informasjon som ikke er oppgitt, brukes
typiske standardverdier for den aktuelle bygningstypen
fra tidsperioden den ble bygd i. Beregningsmetodene
for energikarakteren baserer seg på NS 3031
(www.energimerking.no/NS3031).

Spørsmål om energiattesten, energimerkeordningen
eller gjennomføring av energieffektivisering og
tilskuddsordninger kan rettes til Enova Svarer på
tlf. 800 49 003 eller svarer@enova.no.

Plikten til energimerking er beskrevet i
energimerkeforskriften (bygninger).

Nærmere opplysninger om energimerkeordningen
kan du finne på www.energimerking.no.

For ytterligere råd og veiledning om effektiv energibruk, vennligst se www.enova.no/hjemme
eller ring Enova svarer på tlf. 800 49 003.

https://www.energimerking.no/
https://www.energimerking.no/NS3031
tel:80049003
mailto:svarer@enova.no
https://www.energimerking.no/
https://www.enova.no/hjemme
tel:80049003


Tiltaksliste: Vedlegg til energiattesten

Attesten gjelder for følgende eiendom (Vedlegg 1)
Adresse: Kirkegata 41A
Postnr/Sted: 7043 TRONDHEIM
Bolignr: K0101
Dato: 27.04.2023 7:00:04
Energimerkenr: 9f9a5c1d-cc0f-4fb4-bcbe-a14cd5559cae

Gårdsnr: 410
Bruksnr: 113
Seksjonsnr: 1
Festenr: 0
Bygningsnr: 182137774

Bygningsmessige tiltak

Tiltak 1: Isolering av gulv mot kald kjeller / kryprom
Det fins flere løsninger for etterisolering av gulv mot kald kjeller eller kryperom. Utførelse/metode avhenger av dagens løsning.
Vindsperre etableres på kald side.

Tiltak 2: Tetting av luftlekkasjer
Det kan være utettheter i tilslutning mellom bygningsdeler, rundt vinduer/dører og ved gjennomføringer som bør tettes. Aktuelle
tettematerialer er f.eks. bunnfyllingslist med fugemasse, fugeskum eller strimler av vindsperre. Utettheter ved tilslutninger mellom
bygningsdeler kan være kompliserte å tette, og må ofte utføres i sammeheng med etterisoleringstiltak.

Tiltak 3: Montering tetningslister
Luftlekkasjer mellom karm og ramme på vinduer og mellom karm og dørblad kan reduseres ved montering av tetningslister. Lister i
silikon- eller EPDM-gummi gir beste resultat.

Tiltak 4: Termografering og tetthetsprøving
Bygningens lufttetthet kan måles ved hjelp av metode for tetthetsmåling av hele eller deler av bygget. Termografering kan også
benyttes for å kartlegge varmetap og lekkasjepunkter. Metodene krever spesialutstyr og spesialkompetanse og må utføres av
fagfolk.

Tiltak 5: Tetting av luftlekkasjer
Det kan være utettheter i tilslutning mellom bygningsdeler, rundt vinduer/dører og ved gjennomføringer som bør tettes. Aktuelle
tettematerialer er f.eks. bunnfyllingslist med fugemasse, fugeskum eller strimler av vindsperre. Utettheter ved tilslutninger mellom
bygningsdeler kan være kompliserte å tette, og må ofte utføres i sammeheng med etterisoleringstiltak.

Tiltak 6: Etterisolering av yttervegg
Yttervegg etterisoleres. Metode avhenger av dagens løsning. For å sjekke vindtetting av yttervegg anbefales termografering og
tetthetsprøving.

Tiltak 7: Isolering av gulv mot grunn
Gulv mot grunn etterisoleres. Utførelse avhenger av dagens løsning. Utvendig isolering av ringmur reduserer varmetap langs
randen.

Tiltak på luftbehandlingsanlegg

Tiltak 8: Skifte avtrekksvifte på bad til ny med fuktstyring
Dersom avtrekksvifte på bad kun har manuell styring av/på kan det vurderes å montere ny avtrekksvifte med fuktstyring, dvs. at
den starter/stopper automatisk ved behov avh. av luftens relative fuktighet og reduserer den totale luftutskiftningen og dermed
varmetapet.

Tiltak 9: Montere blafrespjeld på kjøkkenventilator
Dersom kjøkkenventilator ikke har blafrespjeld, bør dette monteres for å redusere luftutskiftningen og dermed varmetapet.



Brukertiltak

Tiltak 10: Følg med på energibruken i boligen
Gjør det til en vane å følge med energiforbruket. Les av måleren månedlig eller oftere for å være bevisst energibruken. Ca
halvparten av boligens energibruk går til oppvarming.

Tiltak 11: Slå av lyset og bruk sparepærer
Slå av lys i rom som ikke er i bruk. Utnytt dagslyset. Bruk sparepærer, spesielt til utelys og rom som er kalde eller bare delvis
oppvarmet.

Tiltak 12: Spar strøm på kjøkkenet
Ikke la vannet renne når du vasker opp eller skyller. Bruk kjeler med plan bunn som passer til platen, bruk lokk, kok ikke opp mer
vann enn nødvendig og slå ned varmen når det har begynt å koke. Slå av kjøkkenventilatoren når det ikke lenger er behov. Bruk
av microbølgeovn til mindre mengder mat er langt mer energisparende enn komfyren. Tin frossenmat i kjøleskapet.Kjøl - og frys
skal avrimes ved behov for å hindre unødvendig energibruk og for høy temperatur inne i skapet / boksen (nye kjølekap har ofte
automatisk avriming). Fjern støv på kjøleribber og kompressor på baksiden. Slå av kaffetraker når kaffen er ferdig traktet og bruk
termos. Oppvaskmaskinen har innebygde varmeelementer for oppvarming av vann og skal kobles til kaldvannet, kobles den til
varmtvannet øker energibruken med 20 - 40 % samtidig som enkelte vaske - og skylleprosesser foregår i feil temperatur.

Tiltak 13: Velg hvitevarer med lavt forbruk
Når du skal kjøpe nye hvitevarer så velg et produkt med lavt strømforbruk. Produktene deles inn i energiklasser fra A til G, hvor A
er det minst energikrevende. Mange produsenter tilbyr nå varer som går ekstra langt i å være energieffektive. A+ og det enda
bedre A++ er merkinger som har kommet for å skille de gode fra de ekstra gode produktene.

Tiltak 14: Tiltak utendørs
Monter urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig. Skift til sparepærer. Sparepærer på 5,
7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W, og de varer dessuten lenger, 8.000-15.000 timer
mot 1.000-2.500 timer for glødelamper. Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter
dagslyset/mørket. Eller det kan monteres bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter
forhåndsinnstilt tid. For snøsmelteanlegg som kun er manuelt styrt av/på eller ift. lufttemperatur kan det installeres automatikk slik
at snøsmelteanlegget både er temperatur- og nedbørsstyrt dvs. når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Tiltak 15: Luft kort og effektivt
Ikke la vinduer stå på gløtt over lengre tid. Luft heller kort og effektivt, da får du raskt skifta lufta i rommet og du unngår nedkjøling
av gulv, tak og vegger.

Tiltak 16: Vask med fulle maskiner
Fyll opp vaske- og oppvaskmaskinen før bruk. De fleste maskiner bruker like mye energi enten de er fulle eller ikke.

Tiltak 17: Bruk varmtvann fornuftig
Bytt til sparedusj hvis du ikke har. For å finne ut om du bør bytte til sparedusj eller allerede har sparedusj kan du ta tiden på fylling
av ei vaskebøtte; nye sparedusjer har et forbruk på kun 9 liter per minutt. Ta dusj i stedet for karbad.Skift pakning på dryppende
kraner.Dersom varmtvannsberederen har nok kapasitet kan temperaturen i berederen reduseres til 70gr.

Tiltak 18: Redusér innetemperaturen
Ha en moderat innetemperatur, for hver grad temperatursenkning reduseres oppvarmingsbehovet med 5 %. Mennesker er også
varmekilder; jo flere gjester – desto større grunn til å dempe varmen. Ha lavere temperatur i rom som brukes sjelden eller bare
deler av døgnet. Montér tetningslister rundt trekkfulle vinduer og dører (kan sjekkes ved bruk av myggspiral/røyk eller stearinlys).
Sett ikke møbler foran varmeovner, det hindrer varmen i å sirkulere. Trekk for gardiner og persienner om kvelden, det reduserer
varmetap gjennom vinduene.

Tiltak 19: Slå el.apparater helt av
Elektriske apparater som har stand-by modus trekker strøm selv når de ikke er i bruk, og må derfor slås helt av.

Tiltak utendørs

Tiltak 20: Skifte til sparepærer på utebelysning
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W. Sparepærer gir like mye lys
som vanlige glødelamper, men bruker bare rundt 20% av energien. De varer dessuten lenger, 8.000-15.000 timer mot 1.000 -
2.500 timer for glødelamper.



Tiltak 21: Montere automatikk på utebelysning
Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan monteres
bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid.

Tiltak 22: Montere urbryter på motorvarmer
Det monteres urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig.

Tiltak 23: Termostat- og nedbørsstyring av snøsmelteanlegg
Snøsmelteanlegget er kun manuelt styrt, eller styres kun etter lufttemperatur. Det installeres automatikk slik at snøsmelteanlegget
både er temperatur- og nedbørsstyrt. Det kan være i form av en temperatur- og snøføler i bakken, med temperatur - og fuktføler i
luften.Snøsmelteanlegget aktiveres kun ved behov dvs.når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Tiltak på elektriske anlegg

Tiltak 24: Temperatur- og tidsstyring av panelovner
Evt. eldre elektriske varmeovner uten termostat skiftes ut med nye termostatregulerte ovner med tidsstyring, eller det
ettermonteres termostat / spareplugg på eksisterende ovn. Dersom mange ovner skiftes ut bør det vurderes et system hvor
temperatur og tidsinnstillinger i ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet.

Tiltak 25: Tidsstyring av panelovner
Elektriske varmeovner er utstyrt med termostat men har ikke automatikk for tidsstyring / nattsenkning av temperaturen. Dersom
ovnene er meget gamle kan det vurderes en utskiftning til nye ovner med termostat- og tidsstyring, eller det ettermonteres
spareplugg eller automatikk for tidsstyring på eksisterende ovn.Dersom mange ovner skiftes ut bør det vurderes et system hvor
temperatur og tidsinnstillinger i ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet.
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Tegnforklaring

Teiggrense god nøyaktighet Teiggrense dårlig nøyaktighet Teiggrensepunkt

Hekk Tre Gatelys (belysningspunkt)

Støyskjerm AnnetGjerde Frittstående mur

Loddrett mur Bygningsdelelinje Bygningslinje

Mønelinje Takkant Takoverbyggkant

Taksprang Trapp inntill bygg Veranda

Godkjent byggesak etter 2015 Godkjent byggesak før 2016 Frittstående trapp

Takoverbygg Udefinerte bygg Bolig

Garasje og uthus Annen næring Husnummer

Husnummer med bokstav Matrikkelnummer Trafikkøykant

Vegdekkekant Gangvegkant Gang- og sykkelvegkant

Vegkant annet vegareal

avgrensning

Vegkantavkjørsel Annet vegareal avgrensning

Fortauskant Trafikkøy Veg

Parkeringsområde Gang- og sykkelveg Jernbane tunnel

Vegdekkekant Vegundergang Fylkesveg gatenavn .

Kommunalveg gatenavn . Privatveg gatenavn . Kystkontur tekniske anlegg

Høydekurve Høydekurve 5 m Seksjonert grunneiendom

Eiendomsinfo Hav
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Tegnforklaring

RpOmråde igangsatt RpOmråde vedtatt linje - på

bakkenivå

RpOmråde vedtatt

RpOmråde vedtatt - på

bakkenivå

Eiendomsgrense god

nøyaktighet

Eiendomsgrense dårlig

nøyaktighet

Udefinert bygning Bygning Fylkesveg gatenavn .

Kommunalveg gatenavn . Privatveg gatenavn . Plan dispensasjon punkt

Avslag dispensasjon Plan mindre endring RpFormålGrense

RpGrense Avkjørsel - både inn og

utkjøring

Regulert tomtegrense

Eiendomsgrense som skal

oppheves

Bevaring av bygninger Bolig

Kjøreveg Gate m/fortau Annen veggrunn

Gang-/sykkelveg Felles avkjørsel Felles lekeareal

Bolig/Forretning Forretning/Kontor/Industri Gang- og sykkelveg

Veg
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Saksframlegg 
 
 

Fornying av Innherredsveien, fastsetting av planprogram 

Arkivsaksnr.: 18/38198  

  
  
Forslag til vedtak:  
 

Bygningsrådet fastsetter planprogram for fornying av Innherredsveien, datert 17.1.2019 og vist i 
vedlegg 1. 
 
Det vises til plan- og bygningsloven § 12-9, jfr. § 4-1.  
 
 
 
 
Saken gjelder 
Forslag til planprogram for fornying av Innherredsveien utarbeidet av Statens vegvesen region 
Midt, på vegne av Miljøpakken.  
 
Bakgrunn 
Fire sentrale gater i Trondheim sentrum skal, med bakgrunn i Bymiljøavtalen av 12.2.2016 bygges 
om for blant annet å tilrettelegge for de tre metrobusslinjene som er ryggraden til den nye 
rutestrukturen fra 3. august 2019.  
 

Det er uklart om prosjektet vil ende i en reguleringsplan eller byggeplan, og det fremmes derfor et 
planprogram for å sikre at premisser, krav til utredning, mål, prosess og medvirkning uansett skal 
ligge til grunn i det videre arbeidet. 
 

Hovedhensikten med gateprosjektet er at gaten Innherredsveien bygges om til en effektiv 
kollektivåre med høye miljøstandarder og gode forhold for myke trafikanter som ferdes langs eller 
krysser gata. Det skal også legges til rette for et urbant gate- og bomiljø.  
 

Oversikt over eiendommene som omfattes av planområdet, med adresse og gnr/bnr, er vedlagt. 

Forholdet til overordnede planer  
Området er i kommuneplanens arealdel (2014-2024) vist som sentrumsområde. Det er lagt inn 
samferdselslinjer på strekningen. 
 

I vedtatt klimaplan for Trondheim er målet for transport en reduksjon på 85 prosent 
klimagassutslipp fra 1991-nivå til 2010. Et av hovedgrepene planen peker på er: “Å redusere 
biltransport gjennom arealplanlegging og tilrettelegge for mer gange, sykkel og kollektivreising”.  
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Gateprosjektets avgrensing, 

I gjeldende gatebruksplan for Midtbyen (2007) er et av hovedgrepene å bygge om Innherredsveien 
til en høystandard kollektivtrasé.  
 

Reguleringsplaner i området 
Pågående planer som berører tiltaket er reguleringsplanforslag for strekningen videre fra 
Statsingeniør Dahls gate til Saxenborg allé, som har vært på høring. Strekningen hører også til 
Gateprosjekt for Innherredsveien og videre arbeid med reguleringsplanen blir videreført som en 
del av gateprosjektet.  

Reguleringsplan for Strandveiparken med tilliggende bebyggelse har regulert innkjøring fra 
Innherredsveien til Fjæregate. Det må i det videre arbeidet vurderes om dette kan komme i 
konflikt med gateprosjektet. En eventuell gjenåpning av sidegata kan komme i konflikt med 
målene i gateprosjektet. 
 
Behov for utredninger 
Hensikten med utredningene er å få oversikt over hvilke muligheter og virkninger en utvikling i 
tråd med planen gir, slik at dette er kjent både under arbeidet med og når det fattes vedtak om 
planen.  I planprogrammet er det satt i en tabell som viser utredningstema, problemstilling, 
metodikk og i hvilken form utredningen skal ha. Utredningen kan finnes i egen fagrapport, i risiko- 
og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) eller i beskrivelse (planbeskrivelse dersom det blir 
reguleringsplan og beskrivelse i vedlegg dersom det blir byggeplan).  
 

De utredningene som skal gjøres er: 
 Konsekvenser for overordnet infrastruktur og byvekst, herunder byutvikling 
 Konsekvenser for kulturminner, kulturmiljø og arkeologi, kulturminner og kulturmiljø over 

bakken og kulturminner under bakken 
 Konsekvenser for byrom, herunder byliv og byrom 
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 Konsekvenser for trafikk, trafikkavvikling og trafikksikkerhet, herunder kollektivtrafikk, 
gående, syklende, trafikkavvikling, utrykningskjøretøy, trafikksikkerhet, og varelevering og 
renovasjon 

 Konsekvenser for bymiljø, herunder støy og luftforurensning 
 Konsekvenser for næringslivet, herunder tilgjengelighet for kunder, ansatte, varelevering og 

renovasjon. 
 Konsekvenser for befolkningen, herunder nullvekstmålet, barn og unges oppvekstvilkår, 

universell utforming, folkehelse og samfunnssikkerhet. 
 Naturrisiko, herunder klimaendringer og grunnforhold 
 Konsekvenser for teknisk infrastruktur 
 Konsekvenser i anleggsperioden, herunder trafikkavvikling og tilgjengelighet, støy- og støv, 

skader på kulturminner og kulturmiljø, massetransport, utbyggingstrinn og ulykker ved 
anleggsgjennomføring. 

 
Alternativer som vil bli vurdert 
Planprogrammet viser i punkt 3.4 til at vedtak fra Formannskapet sak 74/18, og likelydende i 
Fylkesutvalget 91/18, skal legges til grunn for det videre arbeidet på strekningen mellom 
Bassengbakken og Saxenborg allé. Vedtaket innebærer at systemløsningen i prøveprosjektet skal 
ligge til grunn for videre arbeid med utforming. 

På strekningen mellom Bakke bru og Bassengbakken foreligger det to alternative løsningsforslag 
basert på vedtak gjort i Formannskapets sak 149/13 og tidligere vedtak: Det ene 
utredningsalternativet er at det skal etableres firefelts gate med midtstilte kollektivfelt, og at dette 
skal legges til grunn for videre planlegging. 
 

Det andre utredningsalternativet er basert på Fylkesutvalgets vedtak i sak 171/13 som anbefaler 
firefelts gate med sidestilte kollektivfelt. 

Prosjektets mål ligger til grunn i det videre arbeidet. Dersom det oppdages andre alternative 
gateutforminger som gir bedre måloppnåelse bes disse også undersøkes videre.  
 
Planprosessen 
Det foregår flere parallelle prosesser i Midtbyen og sentrum, med gateprosjektene, revisjon av 
gatebruksplanen fra 2007, områdeplan for nordøstre kvadrant, oppfølging av kommunedelplan for 
Nyhavna med ulike programmer, og områdeplan for Kjøpmannsgata. Medvirkningsarenaer som er 
etablert i forbindelse med disse arbeidene vil også benyttes av gateprosjektene. Resultater fra 
tidligere medvirkningsprosesser tas med i arbeidet videre. Opplegg for videre medvirkning i planen 
baserer seg på innspill som er kommet i de andre planene og i tidligere prosesser.  

Høring av planprogram og varsel om planoppstart: I forbindelse med oppstart av planarbeid ble 
det holdt et åpent informasjonsmøte på kveldstid..  

Utarbeiding av planforslag: Ved utarbeiding av løsningsforslag og vurdering av virkemidler som er 
beskrevet i kapittel 3 og 4 vil det bli gjennomført dialogmøter for deling av informasjon og innspill. 
Digital 3D-modell vil bli brukt som samhandlingsverktøy. Dialog og samhandling vil bli gjennomført 
uavhengig av om saken ender i byggesøknad eller reguleringsplan. Det vil jevnlig bli orientert om 
status i arbeidet i Miljøpakkens organisasjon og for politisk nivå i kommunen og fylkeskommunen.  

Intern samhandling i Gateprosjektene: Dette vil foregå kontinuerlig gjennom felles ressursbruk og 
samhandling på tvers av etater og delprosjekter. På prosjektledernivå, på saksbehandlernivå og i 
interne faglige ressursgrupper. 
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Koordinering med tilgrensende prosjekter og system: Det legges opp til nært samarbeid og 
jevnlige felles møter for prinsippavklaring og samordning med blant andre gatebruksplan, 
sentrumsplanarbeid, sykkelstrategi og gåstrategi. 

Samarbeid: Videre planlegging og prosjektering skal skje i dialog med offentlige og private aktører. 
Det er svært mange aktører og med svært ulike interesser. Medvirkningsarbeidet brytes ned til 
tematiske problemstillinger der aktører inviteres til eget samarbeid om konkrete løsninger, se 
punkt over om utarbeiding av planforslag.    

Internett: Prosjektet har en egen nettside, https://miljopakken.no/prosjekter/Innherredsveien. 
Her legges det jevnlig ut informasjon og materiale.   

Kontakt med kommunikasjonsansvarlig: Enkeltpersoner, næringslivsaktører eller 
grupper/organisasjoner kan underveis ta kontakt med kommunikasjonsansvarlig for prosjektet for 
å få svar på spørsmål og komme med innspill i planleggingen. Kontaktinformasjon står på 
prosjektets nettside. Planarbeidet og åpne møter vil bli annonsert på nettsiden og i Adresseavisen. 
 

Byggestart vil tidligst skje i september 2020. 
 
Innkomne merknader og endring av planprogrammet etter høring 
Varsel om oppstart av planarbeid og høring av planprogram ble annonsert 5.11.2018 med 
høringsfrist 15.12.2018. Under høringen av planprogrammet kom det inn 14 innspill. 
 

Tema for tilbakemeldingene har blant annet vært ønske om et sammenhengende nettverk av 
gang- og sykkelstier, trafikksikkerhet, støy, vibrasjoner, og bekymring for Midtbyens tilgjengelighet 
med bil.  
 

Det er lagt til utredningstema og premisser i planprogrammet som følge av innspill under 
høringsperioden.  
 

Sammendrag av innspill og kommentarer er tatt med som et eget vedlegg til planprogrammet. 
 
Rådmannens vurdering og konklusjon 
Rådmannen mener at planprogrammet med forslag til mål, premisser, planprosess, medvirkning 
og utredningstema danner et godt nok grunnlag for det videre arbeidet med gateprosjektet i 
Innherredsveien. 
 

Målkonflikter og problemstillinger 
Målene for prosjektet er ambisiøse og gode, men vanskelige å få til i et trangt gatetverrsnitt. 
Målkonfliktene burde vært tydeliggjort mer i planprogrammet. Gjennom prioriteringspyramiden 
kommer det tydelig fram hvem av trafikantgruppene som skal prioriteres, men andre faktorer som 
kulturminner, byliv og bomiljø er ikke like tydelig vurdert. Det vil bli viktig å diskutere målkonflikter 
og prioritering av trafikantgrupper og eksisterende verneverdier tidlig i prosjektarbeidet.  
 

Reguleringsplan Strandveiparken med tilliggende bebyggelse utgjør en mulig konflikt som ikke 
kom fram i høringsforslaget. Konsekvensene av en eventuell endring av kjøremønsteret i 
gjeldende plan må utredes og behandles politisk, enten som en dispensasjonssøknad eller som en 
planendring. 
 

Utredningsalternativ 

Planprogrammet har ikke noen konkrete alternativ utover utformingsvedtakene fra 
Formannskapet og Fylkesutvalget. Rådmannen er positiv til at det i det videre arbeidet kan 

https://miljopakken.no/prosjekter/Innherredsveien
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vurderes andre alternativ som vil kunne gi bedre måloppnåelse for prosjektet. Det er likevel 
uheldig at det ikke er konkretisert noen alternativ tidligere i prosessen, ettersom dette hadde gitt 
grunnlag for en bedre medvirkning og mer konkrete innspill. 
  
Medvirkning 

Det er i planprogrammet lagt opp til en rask fremdrift som kan gå utover medvirkningsprosessen. 
Det er lagt opp til bred medvirkning og samarbeid på tvers av flere infrastrukturprosjekt. 
Rådmannen mener dette er positivt, men at det er lagt opp for kort tid til gjennomføring. Det må i 
det videre arbeidet være enkelt for offentlige og private aktører, organisasjoner og 
enkeltinnbyggere å finne informasjon og å gi synspunkter. 
 

Konklusjon 
Rådmannen presiserer viktigheten av tett dialog, og koordinering med Gatebruksplan for 
Midtbyen og de andre gateprosjektene. 
 

Rådmannen anbefaler at planprogrammet fastsettes. 
  

 
 

Rådmannen i Trondheim, 21.1.2019 
 
 

Einar Aassved Hansen 
kommunaldirektør 

Ragna Fagerli 
byplansjef 

 
Silje Meslo Lien 
saksbehandler 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 
 
Vedlegg: 

Vedlegg 1: Planprogram med vedlegg 
1. Merknadsbehandling 

Vedlegg 2: Eiendomsliste 
 



































Kirkegata 41A

Lokal transport

Solsiden 1 min
Totalt 11 ulike linjer 0.1 km

Møllenberg 2 min

Strandveien 5 min
Buss, tog 0.4 km

Bakkegata 5 min
Totalt 11 ulike linjer 0.4 km

Lademoen stasjon 9 min
Linje R60, R70 0.7 km

Transport for lengre reiser

Solsiden 1 min
Linje FB73 0.1 km

Bakkegata 5 min
Linje FB73 0.4 km

Trondheim S 13 min
Linje F6, F7, R60, R70, R71 1.1 km

Trondheim hurtigbåtterminal 19 min
Linje 800, 805, 810 1.4 km

Ladepunkt for el-bil

Trp Nonnegata Ladestasjoner 2 min

Solsiden kjøpesenter, Trondheim 4 min

Parkering

Solsiden P-hus 4 min

Bakklandet parkeringshus 6 min

Kollektivtilbud
Veldig bra 88/100

Serveringstilbud
Bra 71/100

Trafikk
Trafikk til tider 66/100

Området har blitt vurdert av 117 lokalkjente.

Største bedrifter i området
Ansatte

Boreal Buss AS 1322
Oris Dental AS 733
Trondheim Sentrum Politistasjon 720
Manpower AS 625
Adecco Norge AS 567
Sparebank 1 Regnskapshuset Smn AS 550
Danske Bank 547
Britannia Hotel AS 501
Sparebank 1 Smn 476
Miljødirektoratet Trondheim 466
Dnb Bank ASA 452
Torghatten Midt AS 430
SJ Norge AS 422
Okea ASA 405
Lukas Stiftelsen 308

Treningssenter

3T-Solsiden 6 min

EasyFit Buran 8 min

Dagligvare

Rema 1000 Møllenberg 1 min
PostNord 0.1 km

Coop Extra Rosenborg 1 min
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